
 

 

 

 
 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

1 

 

DECRETO Nº 7.755, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de Servidores 

que especifica e dá outras providências”. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO                         

DESCOBERTO - GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica 

Municipal e Lei Municipal 1.062/2018, 

 

 

      DECRETA: 

 

 

              Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 11 de dezembro de 2020, os servidores          

comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro da Prefeitura Municipal.  

  

Nº NOME CARGO 

1.  Adeilton Xavier da Silva Coordenador de Ciência e Tecnologia 

2.  Adelson Florentino dos Santos Junior Chefe de Cobrança da Dívida Ativa 

3.  Aline Alexandre Português Chefe de Gabinete 

4.  Alison Molina de Oliveira Assessor Especial de Proteção `à Pessoa Idosa 

5.  Ana Carolina Rocha Nogueira 
Coordenador de Promoção, Desenvolvimento e 

Infraestrutura Turística. 

6.  Ana Paula Braga Cruz Assessor Especial II 

7.  Ana Paula Martins da Silva Assessor Especial I 

8.  Ana Paula Rodrigues Oliveira de Lima Gerente de Educação Infantil 

9.  Ana Regina Belo da Cunha Abreu Gerente de Fiscalização e Projetos 

10.  André Luis dos Santos Assessor Especial I 

11.  Ângela Rodrigues Gomes Assessor Especial III 

12.  Anndreya Pereira Lima Gerente de Compras 

13.  Antônio Gomes da Silva Chefe de Gabinete 

14.  Antônio Reinaldo de Barros Assessor Especial III 

15.  Antônio Trajano Câmelo Filho Diretor Financeiro 

16.  Augusto Fabiano Fernandes Assessor Especial III 

17.  Bruna de Souza Andrade Assessor Especial III 

18.  Bruno Ribeiro Maciel Assessor Especial III 

19.  Camila Ghisleni Moraes Superintendente de Planejamento 

20.  Carlos Roberto Gomes Assessor Especial III 



 

 

 

 
 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

2 

 

21.  Ciselia Fernandes de Oliveira Palhano Assessor Especial III 

22.  Claudinei Morais dos Santos Barros Assessor Especial III 

23.  Cleriston de Jesus dos Santos Assessor Especial III 

24.  Dalvanira Lopes Roriz Diretor de Abastecimento e Agricultura Familiar 

25.  Daniel Pereira da Cruz Diretor de Vigilância Sanitária 

26.  Deisla Souza Primo Fernandes Assessor Especial III 

27.  Diana da Conceição Oliveira Diretor de Programação Financeira e Orçamentária 

28.  Dirceia Rodrigues de Souza Assessor Especial I 

29.  Edmilson Rosa de Macedo Assessor Especial II 

30.  Eilane Dourado Mendes Gerente de Ouvidoria 

31.  Elaine Silva Freitas Coordenador de Processos Seletivos e Contratos 

32.  Elianor Silva dos Santos Gerente Executivo do CMAS 

33.  Elias André da Silva Assessor Especial I 

34.  Esdras Gomes de Oliveira Assessor Especial III 

35.  Estácia Pereira da Silva Assessor Especial II 

36.  Ester Avelino dos Santos Assessor Especial III 

37.  Ester Valois Porto Assessor Especial III 

38.  Evandro de Sá Menezes  Assessor Especial do Prefeito II 

39.  Evelina Lopes da Silva Assessor Educacional 

40.  Ezequiel Alves de Araújo Chefe do SIGECON 

41.  Fátima Amorim da Silva Vieira Coordenador de Fiscalização de Recursos Minerais 

42.  Francisco Carlos de Matos Souza Assessor Especial do Prefeito III 

43.  Francisco das Chagas Alves Lima Assessor Especial III 

44.  Francisco das Chagas Queiroz Silva Assessor Especial do Prefeito II 

45.  Francisco de Sousa Diretor de Transportes e Mobilidade 

46.  Francisco Fernando Vieira Assessor Especial III 

47.  Francisco Ferreira Barros Assessor Especial I 

48.  Francisco José Fernandes Assessor Especial I 

49.  Gabriel Costa Borges Lobão Assessor Especial III 

50.  Gabriel Xavier Lima Assessor Especial III 

51.  Gabriela dos Reis da Silva Assessor Especial III 

52.  Georgia Polyane Gwen Quiozini Chefe de Gabinete 

53.  Geovana Alessi da Rocha Rodrigues Assessor Especial III 

54.  Gilmar de Souza Botelho Assessor Especial I 

55.  Glaucione Inocêncio Gomes Chefe de Gabinete 

56.  Gleutes Keles Ferreira S. Barbosa Assessor Especial I 

57.  Gracielle Sousa Couto Assessor Especial III 

58.  Heloisio Pereira Fernandes Assessor Especial I 

59.  Hercules Gonçalves Sousa Assessor Especial II 



 

 

 

 
 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

3 

 

60.  Hiran Jorge Miranda Ferreira Gerente de Normatização e Monitoramento Ambiental 

61.  Iandra Silva D'abadia Assessor Especial III 

62.  Ingrid Lisiane Pimentel Molina Assessor Especial de Imprensa 

63.  Jacira Rodrigues de Araújo Gerente de Monitoramento e Avaliação 

64.  Janara de Sousa Oliveira Ouvidor do SUS 

65.  Jessica Vitalino Rodrigues Assessor Especial III 

66.  João da Silva Oliveira Assessor Especial II 

67.  Joao Gomes de Oliveira Neto Assessor Especial III 

68.  Joaquim da Silva Rosa 
Gerente de Informações, Monitoramento e Avaliação 

dos Serviços de Saúde 

69.  Joelhington Mateus Neves dos Santos Coordenador de Apoio ao Empreendedorismo 

70.  Joelisson Martins Nunes Assessor Especial I 

71.  Jonas Augusto da Silva Gerente de Controle de População Animal 

72.  Jose Carlos Rocha Martins Assessor Especial I 

73.  José Edmilson de Carvalho Ribeiro  
Coordenador de Políticas Agrárias e Desenvolvimento 

Agrícola 

74.  José Luis da Silva Assessor Especial I 

75.  Josinaldo Adriano dos Santos Assessor Especial III 

76.  Josivan dos Santos Silva Assessor Especial II 

77.  Juliana da Costa Freire Assessor Especial do Prefeito I 

78.  Juliana dos Santos Conceição Assessor Especial III 

79.  Juliana Farias Sousa Assessor Educacional 

80.  Júlio Cesar Brito Oliveira Coordenador de Programação e Serviços Digitais 

81.  Kamilla Guilherme Macêdo Ouvidor Geral 

82.  Karen Loyany Ramos De Sena Assessor Especial II 

83.  Karla Marques Martins Coordenador de Políticas Públicas de Saúde 

84.  Kássia Souza Freitas Assessor Especial III 

85.  Késia Pereira Trindade Coordenador de Fomento as Atividades Econômicas 

86.  Lais Tassia Oliveira Lima Assessor Especial I 

87.  Leandro Gomes da Mota Gerente de Rotas 

88.  Leandro Mota de Souza Diretor de Esporte e Lazer 

89.  Leonardo Pereira da Silva Coordenador Especial De Modernização Institucional 

90.  Lidinalva da Jesus Souza Gerente da Juventude 

91.  Lilian de Jesus Souza Assessor Especial III 

92.  Luana Valadares Nobre Assessor Especial III 

93.  Lucas de Sousa Santos Assessor Especial III 

94.  Lucas Vieira Mauricio Assessor Especial II 

95.  Luciano Sousa Nascimento Assessor Especial II 

96.  Lucilene Alves Lima Assessor Especial III 

97.  Luis Marcos Campos Rodrigues Assessor Especial II 

98.  Luiza Botelho Pimenta Assessor Especial I 



 

 

 

 
 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

4 

 

99.  Manoel Correia da Cruz Gerente de Doenças Transmissíveis 

100.  Marcio Aguiar Gomes Superintendente de Relações Governamentais 

101.  Marcos Antônio Vieira de Brito Assessor Especial I 

102.  Maria das Graças dos Santos Assessor Especial III 

103.  Maria de Fatima Cajé da Costa Coordenador de Assistência Farmacêutica 

104.  Maria de Fátima Gomes Lopes Gerente de Faturamento Hospitalar 

105.  Maria Eduarda Chaves de Almeida Assessor Especial III 

106.  Maria Ferreira de Araújo Sá Assessor Especial III 

107.  Maria Geania Feitosa Assessor Especial III 

108.  Maria Helena Xavier Assessor Educacional 

109.  Maria José da Silva Mota Gerente de Prestação de Contas 

110.  Maria José Santos Laurindo Assessor Especial de Proteção à Pessoa Idosa 

111.  Marluce Monteiro Diretor de Trabalho e Qualificação Profissional 

112.  Martinho Antônio de Oliveira Gerente de Fiscalização e Proteção Ambiental 

113.  Mirelle Diana de Oliveira Cordeiro Chefe do Siconv 

114.  Moises de Brito Santos Junior Assessor Especial I 

115.  Moises Souza Farias Gerente de Eventos Esportivos 

116.  Nielma de Sousa Rodrigues Gerente de Gestão de Merenda Escolar 

117.  Pablo da Silva Macedo Assessor Especial III 

118.  Paloma Gonçalves dos Reis Gerente de Doenças e Agravos não Transmissíveis 

119.  Pamela Helena Nogueira Filho Coordenador de Vigilância Epidemiológica 

120.  Rafaela Avelar dos Santos Assessor Especial III 

121.  Rayane de Abreu Araújo Assessor Especial III 

122.  Rayane Thais Bispo Costa Chefe de Gabinete 

123.  Rebeca Gabriela Brito de Orlanda Assessor Especial III 

124.  Reginaldo Pereira Costa Assessor Especial do Prefeito III 

125.  Renato Cunha da Silva Assessor Especial III 

126.  Rhayanne Dornela de Araújo Gerente de Imunização 

127.  Robson Correa Rosa Assessor Especial III 

128.  Romaria Ferreira de Araújo Chefe de Gabinete 

129.  Romilse Lopes de Macedo Assessor Especial III 

130.  Samuel Silva da Hora Assessor Especial de Imprensa 

131.  Sergio Antônio Pereira Coordenador Administrativo 

132.  Sérgio Isaac dos Santos Pereira Gerente de Procedimentos de Alto Custo 

133.  Tatiane Christina da Costa Diniz Gerente de Atendimento Psicossocial  

134.  Thiago Lucas de Souza Silva Assessor Especial II 

135.  Valmir Martins dos Reis Gerente de Políticas Públicas 

136.  Vanderley Dos Santos Assessor Especial III 

137.  Vitor Emanuell Santos Nunes Assessor Especial III 



 

 

 

 
 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

5 

 

138.  Vitoria Cristina Barbosa de Morais Assessor Especial II 

139.  Vivianne Macena Fontenele Silva Chefe de Gabinete 

140.  Wellington Manuel Ferreira Gomes Assessor Especial III 

141.  Wenner Rodrigues de Moraes Assessor Educacional 

142.  Yandra de Oliveira Coordenador Técnico do HMSAD 

 

Art. 2º- Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO         

DESCOBERTO - GO, aos 11 (onze) dias do mês de dezembro de 2020. 

 

 

   

 

 ALEANDRO OLÍVIO CALDATO 

           PREFEITO MUNICIPAL 

            (Assinado Eletronicamente) 


		2020-12-11T13:19:46-0300
	ALEANDRO OLIVIO CALDATO:25557163867




